
Администрация 

муниципального образования 

«Город Глазов» 

(Администрация города Глазова)

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. 

тел/факс (341

 

от 16.02.2023 г.  

Об утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе Глазове на 2023

 

В соответствии с 

«Федеральный институт оценки качества образов

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики №164 от 03.02.2023г. «Об 

утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие обра

по итогам 2022 года, в Удмуртской Республике на 2023

целях повышения качества образования в образовательных организациях города Глазова, 

приказываю:  

 

1. Утвердить список общеобразоват

результаты обучающихся по результатам контрольно

отношении которых реализуются меры по оказанию адресной методической помощи в 

2023-2025 годах (приложение 1)

 

2. Отделу общего и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

Администрации города Глазова 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 

 

3. Утвердить Дорожную карту по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям

обучающихся по итогам 2022 года, в 

 

4. Муниципальному автономному 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

Н.А. Третьякова) обеспечить реализацию Дорожной карты по оказанию адресной 

методической помощи общеобразовательн

образовательные результаты обучающихся по итогам 2022 года

2026 годы.  

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

дополнительного образования и воспитания Управления

города Глазова И.В. Набокову

 

Начальник Управления образования 

Администрации города Глазова

Администрация  

муниципального образования  

«Город Глазов»  

(Администрация города Глазова) 
    

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

 

Управление образования 

 
427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

 

ПРИКАЗ 

   г. Глазов   

Об утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

ательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе Глазове на 2023-2026 годы

с письмом Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный институт оценки качества образования» № 02-22/1470 от 19 декабря 2022 года, с 

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики №164 от 03.02.2023г. «Об 

утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся 

по итогам 2022 года, в Удмуртской Республике на 2023-2026 годы» (Приложение 2, пункт 8) в 

целях повышения качества образования в образовательных организациях города Глазова, 

Утвердить список общеобразовательных организаций, имеющих образовательные 

результаты обучающихся по результатам контрольно-оценочных процедур за 2022 год

отношении которых реализуются меры по оказанию адресной методической помощи в 

2025 годах (приложение 1);  

и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

Администрации города Глазова (начальник отдела И.В. Набокова) организовать работу 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года.  

3. Утвердить Дорожную карту по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе Глазове на 2023 – 2026 годы

втономному учреждению «Центр сопровождения 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

) обеспечить реализацию Дорожной карты по оказанию адресной 

методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие 

образовательные результаты обучающихся по итогам 2022 года, в 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

дополнительного образования и воспитания Управления образования Администрации 

города Глазова И.В. Набокову.  

Начальник Управления образования  

Администрации города Глазова      

«Глазкар» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 

(Глазкарлэн Администрациез) 

, д. 15а 

gov.ru 

  № 103/1-ОД  

Об утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

ательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

2026 годы 

письмом Федерального государственного бюджетного учреждения 

22/1470 от 19 декабря 2022 года, с 

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики №164 от 03.02.2023г. «Об 

утверждении Дорожной карты по оказанию адресной методической помощи 

зовательные результаты обучающихся 

2026 годы» (Приложение 2, пункт 8) в 

целях повышения качества образования в образовательных организациях города Глазова, 

имеющих образовательные 

оценочных процедур за 2022 год, в 

отношении которых реализуются меры по оказанию адресной методической помощи в 

и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

) организовать работу с 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные результаты 

3. Утвердить Дорожную карту по оказанию адресной методической помощи 

имеющим низкие образовательные результаты 

026 годы (Приложение 2).  

«Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (Врио директора 

) обеспечить реализацию Дорожной карты по оказанию адресной 

ым организациям, имеющим низкие 

в городе Глазове на 2023 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и 

образования Администрации 

 О.О. Обухова 



Приложение 1 

Список  

общеобразовательных организаций, имеющих образовательные результаты обучающихся 

по результатам контрольно-оценочных процедур за 2022 год, в отношении которых 

реализуются меры по оказанию адресной методической помощи в 2023-2025 годах 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11»; 

4. Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение 

«Центр образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Дорожная карта по оказанию адресной методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе Глазове на 2023 – 2026 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок проведения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Показатель реализации Информационное 

сопровождение 

проекта 

1.  Утверждение Дорожной карты по 

оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, 

имеющим низкие образовательные 

результаты обучающихся по итогам 2022 

года, в городе Глазове на 2023 – 2026 годы 

(далее – Дорожная карта) 

До 28 февраля 2023 

года 

Управление 

образование 

Администрации города 

Глазова (далее – 

Управление 

образования) 

Утверждение приказа Размещение на 

официальном сайте 

Управления 

образования, 

Муниципального 

автономного 

учреждения «Центр 

сопровождения 

образовательных 

организаций 

«Перемена» 

муниципального 

образования «Город 

Глазов» (далее – МАУ 

ЦСОО «Перемена») 

2. Организация участия в мероприятиях 

(курсах повышения квалификации, 

семинарах и др.), направленных на 

оказание адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, 

имеющим низкие образовательные 

результаты обучающихся по итогам 2022 

года 

По отдельному плану работы АОУ ДПО УР ИРО на 2023, 2024, 2025 годы Размещение на 

официальном сайте УО 

и МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

3. Проведение инструктивного совещания с 

образовательными организациями, 

имеющими низкие образовательные 

результаты 

28 февраля 2023 года Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Отчетная 

документация 

Информационные 

письма 

4. Анкетирование участников 

образовательных отношений в ОО 

До 9 марта 2023 года ОО, МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

ОО проводит 

анкетирование, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

формирует рисковые 

 



профили школ 

5. Анализ результатов анкетирования ОО 

(обработка анкет и формирование 

рисковых профилей) 

До 10 марта 2023 года МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

ОО до 09 марта 

предоставляют 

результаты 

анкетирования в МАУ 

ЦСОО «Перемена», 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

предоставляет 

аналитическую 

справку с адресными 

рекомендациями на 

основе анализа 

анкетирования в АОУ 

ДПО УР ИРО 

Информационные 

письма 

6. Ознакомление ОО с результатами 

анкетирования 

До 17 марта 2023 года ОО,  

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

  

7. Участие в работе семинара по теме 

«Разработка антирисковых программ по 

повышению качества образования и их 

экспертиза» (для ответственных за 

реализацию дорожной карты в управлении 

образования, ОО) 

Март 2023 года АОУ ДПО УР ИРО 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

Отчетная 

документация 

 

8. Разработка ОО антирисковых программ по 

повышению качества образования на 2023-

2025 годы (далее – антирисковые 

программы) 

До 30 марта 2023 года ОО,  

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

Наличие антирисковых 

программ 

 

9. Экспертиза антирисковых программ До 20 апреля 2023 года Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Адресные 

рекомендации по 

корректировке 

антирисковых 

программ 

 

10. Консультирование муниципальных 

ответственных за реализацию дорожной 

карты 

В период реализации 

проекта 

АОУ ДПО УР ИРО 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

 

  



11. Участие в работе семинара (круглого 

стола) по обмену опытом деятельности 

инновационных площадок 

По отдельному плану работы АОУ ДПО УР ИРО Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

12. I этап мониторинга выполнения 

мероприятий антирисковых программ 

(далее – I этап мониторинга) 

Декабрь 2023 года Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», 

ОО 

Свод данных  

13. Анализ результатов I этапа мониторинга До 20 декабря 2023 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

предоставляет 

аналитическую 

справку 

 

14. Анализ реализации дорожной карты по 

итогам 2023 года 

До 30 декабря 2023 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Аналитическая 

справка 

Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

15. Участие в работе семинара по подведению 

итогов реализации дорожной карты 

Декабрь, ежегодно АОУ ДПО УР ИРО, 

Управление 

образования 

Отчетная 

документация 

Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

16. Анализ результатов ГИА, ВПР 

обучающихся ОО 

Август 2024, 2025, 

2026 гг. 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Аналитическая 

справка 

Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

17. II этап мониторинга выполнения 

мероприятий антирисковых программ 

(далее – II этап мониторинга) 

Ноябрь-декабрь 2024 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Свод данных  

18. Анализ результатов II этапа мониторинга До 20 декабря 2024 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

предоставляет 

аналитическую 

справку 

 

19. Анализ реализации дорожной карты по 

итогам 2024 года 

До 30 декабря 2023 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Аналитическая 

справка 

Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 



20. III этап мониторинга выполнения 

мероприятий антирисковых программ 

(далее – III этап мониторинга) 

Ноябрь 2025 года Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Свод данных  

21. Анализ результатов III этапа мониторинга Декабрь 2025 года Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

предоставляет 

аналитическую 

справку 

 

22. Анализ реализации дорожной карты по 

итогам 2025 года 

До 30 декабря 2025 

года 

Управление 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Аналитическая 

справка 

Размещение на 

официальном сайте 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

23. Подведение итогов реализации дорожной 

карты 

Сентябрь 2026 года АОУ ДПО УР ИРО, 

Управление 

образования 

Аналитическая 

справка 

Размещение на 

официальном сайте 

Управления 

образования 

 


